
 1 

 

 ekonomi.isbank 

Dün küresel piyasalarda ve yurt içinde yoğun bir veri akışı izlendi. ABD’de Fed’in para 

politikası adımları için gösterge olarak kabul edilen çekirdek kişisel tüketim 

harcamaları fiyat endeksi Ekim’de aylık bazda %0,2 artış kaydetti. Diğer taraftan, 25 

Kasım haftasında yeni işsizlik maaşı başvuruları sınırlı bir artış kaydederek 218 bin kişi 

düzeyinde gerçekleşti. Söz konusu haftada işsizlik maaşından yararlanan kişi sayısı 1,9 

milyon ile yaklaşık son 2 yılın zirvesine yükseldi. Ülkede bekleyen konut satışları ise 

Ekim’de önceki aya göre %1,5 geriledi. Talepte soğumaya ve işgücü piyasasında ılımlı 

zayıflamaya işaret eden veri gündemi, Fed’in faiz artış döngüsünü 

sonlandırabileceğine yönelik beklentiyi güçlendirdi. Dün ABD borsa endeksleri karışık 

bir görünüm sunarken ons altın fiyatı yatay bir seyir izledi.  

Dün sona eren OPEC+ toplantısında petrol üretimi kesintilerinin uzatılması yönünde 

anlaşma sağlandı. Anlaşma haberinin tepkisiyle yükselen petrol fiyatları, anlaşmanın 

detaylarına ilişkin belirsizliklerin yanı sıra kesintilerin daha çok gönüllülük esasına 

dayalı olmasına bağlı olarak düşüşe geçti. Öte yandan, Çin’de bu sabah açıklanan 

verilere göre Caixin imalat PMI Kasım’da 50,7 ile eşik değerin üstüne revize edildi.  

Euro Alanı’nda öncü verilere göre Kasım ayında TÜFE yıllık bazda %2,4 ile son 28 ayın 

en düşük artışını kaydetti. Çekirdek enflasyon ise aynı dönemde %3,6 seviyesinde 

gerçekleşerek fiyatlardaki katılığın kısmen devam ettiğini gösterdi. Buna karşın piyasa 

beklentilerinin altında kalan veriler, ECB’nin ilave faiz artışlarına gitmeyeceği 

yönünde algılandı. Bu gelişme paralelinde EUR/USD paritesi dün bir miktar gerileme 

kaydetti.  

Yurt içinde GSYH zincirlenmiş hacim endeksine göre 2023 yılının üçüncü çeyreğinde 

yıllık bazda %5,9 ile piyasa beklentilerinin üzerinde büyüme kaydetti. Bu dönemde 

özel tüketim harcamalarının büyümeye katkısı 7,7 puan ile son iki yılın en düşük 

seviyesinde gerçekleşirken, son dokuz çeyreğin en hızlı artışını kaydeden yatırım 

harcamaları büyümeye 3,4 puan katkı sağladı. (Ekonomik Büyüme raporumuz).   

Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu S&P dün takvim dışı bir değerlendirmeye 

giderek Türkiye’nin “durağan” seviyedeki kredi notu görünümünü “pozitif” olarak 

revize etti. Kuruluş kredi notunu ise “B” olarak teyit etti.  Kuruluş ekonomi 

yönetiminin attığı adımlara ilişkin olumlu değerlendirmelerde bulunarak, ödemeler 

dengesinin daha da iyileşmesi, döviz rezervlerinin daha hızlı artması ve gelecek 12 ay 

içinde dolarizasyonda düşüş görülmesi halinde uzun vadeli ülke notunun bir kademe 

yükseltilebileceğini açıkladı.  

BIST-100 endeksi dün satıcılı bir görünüm sunarak günü 7.949 düzeyinde tamamladı. 

Dün Türk lirası USD karşısında sınırlı, Euro karşısında ise hızlı değerlenirken 2 yıllık 

gösterge tahvilin faizi %38,86 düzeyine geriledi.   

Bugün de küresel ve yurt içi piyasalarda yoğun bir veri gündemi izlenecek. 

GSYH yılın üçüncü çeyreğinde yıllık bazda %5,9 büyüdü. 

S&P Türkiye’nin not görünümünü pozitif olarak revize etti.   
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Dünya Borsaları                                               Kapanış

MSCI Dünya Borsaları 3.024 0,32

MSCI GOÜ 987 0,41

MSCI Japonya Hariç Asya* 504 0,39

Dow Jones 35.951 1,47

S&P 500 4.568 0,38

Euro Stoxx 50 4.382 0,27

Shanghai* 3.026 0,14

Nikkei* 33.446 0,12

Pariteler                                 Kapanış

EUR/USD 1,0886 0,75

USD/JPY 147,84 0,30

Emtia Fiyatları Kapanış

Brent Petrol (USD/varil) 82,8 0,32

Altın (USD/ons) 2.036 0,43

Risk  Göstergeleri Kapanış

ABD Hazine Tahvil Faizi* %4,35 8 bp

VIX 12,92 0,1 p

CDS-TR (5-Y) 335 4 bp

Yurt İç i  P iyasalar Kapanış

BIST-100 7.949 0,76

USD/TL 28,8552 0,08

Euro/TL 31,4328 0,94

2-Y Gösterge Tahvil Faizi %38,86 73 bp

10-Y Gösterge Tahvil Faizi %25,77 149 bp

(*) TSİ 08:30 verileridir.
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Dün                                           Veri Gündemi Bugün

Yurt Dışı Dönemi Beklenti Gerçekleşme Yurt Dışı Dönemi Beklenti Önceki

ABD Kişisel Tüketim Harcamaları, aylık Ekim %0,2 %0,2 ABD İmalat Sanayi PMI, nihai Kasım - 49,4

ABD Çekirdek PCE Fiyat Endeksi, aylık Ekim %0,2 %0,2 ABD ISM İmalat Sanayi PMI Kasım 47,6 46,7

Euro Alanı TÜFE Enflasyonu, öncü, yıllık Kasım %2,7 %2,4 Euro Alanı İmalat Sanayi PMI, nihai Kasım 43,8 43,8

Euro Alanı İşsizlik Oranı Ekim %6,5 %6,5 Çin Caixin İmalat Sanayi PMI, nihai Kasım 49,8 50,7

Yurt İçi Yurt İçi

GSYH Büyümesi, yıllık 2023 Ç3 %5,6 %5,9 İSO Türkiye İmalat Sanayi PMI Kasım - 48,4

https://ekonomi.isbank.com.tr/
https://ekonomi.isbank.com.tr/tr/Sayfalar/ekonomik-buyume.aspx
mailto:utkan.inam@isbank.com.tr
https://twitter.com/ekonomi_isbank
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(*) Endeksteki artış ABD dolarının gelişmiş ülke para birimleri karşısında değer kazandığını gösterir.  
Kaynak: Datastream, Reuters 

YASAL UYARI 

Bu rapor Bankamız uzmanları tarafından güvenilir olduğuna inanılan kamuya açık kaynaklardan elde edilen bilgiler kullanılmak suretiyle, sadece bilgilendir-

me amacıyla hazırlanmıştır ve hiçbir şekilde finansal enstrümanların alım veya satımı konusunda tavsiye veya finansal danışmanlık hizmeti sağlanması olarak 

yorumlanmamalıdır. Bu raporda yer verilen görüş ve değerlendirmeler, hiçbir şekilde Türkiye İş Bankası A.Ş.’nin kurumsal yaklaşımını yansıtmamakta olup, 

raporu kaleme alan uzmanların kişisel görüş ve değerlendirmeleridir. Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan bilgi, görüş ve değerlendirmelerin doğru, 

değişmez ve eksiksiz olması konusunda herhangi bir şekilde garanti vermemektedir. Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan bilgilerde herhangi bir bildi-

rimde bulunmaksızın değişiklik yapma hakkına sahiptir. Bu rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlar-

dan Türkiye İş Bankası A.Ş. hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir. 

İşbu rapor üzerinde Bankamızın telif hakkı olup, Bankamızın yazılı izni alınmaksızın herhangi bir kişi tarafından, herhangi bir amaçla, kısmen veya tamamen 

çoğaltılamaz, dağıtılamaz veya yayımlanamaz. Tüm haklarımız saklıdır. 
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Bütün yayınlarımıza https://ekonomi.isbank.com.tr adresinden erişebilirsiniz. 
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Dolar Endeksi* ve 10 Yıl Vadeli 
ABD Hazine Tahvil Faizi

Dolar Endeksi
Tahvil Faizi (%, sağ eksen)
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Altın ve Petrol Fiyatları

Brent Türü Ham Petrol (USD/varil)

Altın (USD/ons, sağ eksen)
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MSCI Küresel Borsa Endeksleri

Dünya Borsaları Endeksi
Gelişmekte Olan Piyasalar (sağ eksen)
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5 Yıl Vadeli CDS Spread
(baz puan)
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Gösterge Tahvil ve TCMB AOFM 
(%)

2 Yıl Vadeli Gösterge Tahvilin Faizi

TCMB AOFM
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BIST-100 Endeksi
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